
 

 

平成２９年９月２９日 

 

各報道機関  御中 

 

                                      宮崎大学企画総務部 

                                         広報・渉外課長 

 

学生の学長表彰式の開催について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学の学生が、病気などで発声できない人のために、パソコンやスマートフォンなどを通じて会話

できる入力発話フィードバック支援ソフトを開発し、「２０１６年度パテントコンテスト」（文部科学省、特

許庁などが主催）にて優秀賞を受賞し、この度、学長表彰を実施します。 

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材

していただきますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

開催日時  １０月３日（火） １１：００ ～ 

    場  所  宮崎大学学長室（事務局棟３階）  

    対  象  医学部医学科 ４年生(１名) 

 

  

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 


